
FACTORY DOGS

[ 34 ] DOGS magazín  |  listopad/prosinec 2010

Návštěvu pražské chovatelské stanice Red Joker 
jsme plánovali dlouho. Stálé odkládání z důvodu 
omezených časových možností a zejména 
kvůli „aprílovému“ letnímu počasí se nám ale 
nakonec vyplatilo. Zářijové odpoledne bylo 
plné slunce, setří holky pobíhaly po zahrádce 
u řadového rodinného domku s takovou 
energií, že jsme jen tiše záviděli, a chovatel 
Martin Houda se ochotně rozpovídal.

000000000000000000

oker 
du NEJLEPŠÍ 

KARTA 

RED JOKERTEXT: ZUZANA ZIKMUNDOVÁ

DM0410_034-035 RED JOKER.indd   34DM0410_034-035 RED JOKER.indd   34 26.10.10   12:3826.10.10   12:38



C estu do světa irských setrů nám 

odstartovala v roce 2000 malá 

setří slečna Andy. Do té chvíle 

nás ani ve snu nenapadlo, že se stane-

me jeho neoddělitelnou součástí. Když 

se nás chovatelé Andy ptali, zda s ní bu-

deme chodit na výstavy, skládat zkouš-

ky a absolvovat kynologické akce, ří-

kali jsme jim, 

že chceme 

psa jako par-

ťáka, člena ro-

diny, kterému 

poskytneme 

veškerou péči 

a lásku. Vý-

stavy, zkouš-

ky a podob-

né „nesmysly“ 

že nejsou důvo-

dem, proč si ji 

pořizujeme.

Ale Andy, ten typický ir-

ský setr, temperamentní aris-

tokratka, oddaná a milující 

rošťanda, veselý a bezstarost-

ný šašek, spontánní a zvědavá 

přítelkyně, způsobila, že nás 

setří virus zasáhl silou pande-

mie a všechno to, čeho jsme se 

zříkali a o čem jsme chovate-

lům Andy tvrdili, že nepřichází 

v úvahu, se stalo součástí našeho ži-

vota, a to nakonec velmi vítanou. 

Po několikaletém soužití s Andy 

jsme se rozhodli, že jí dopřejeme, 

aby naplnila svůj život a měla štěňata. 

Za ženicha jsme vybrali impozantního 

psa Fabrizio Juglana a z jejich spojení se na-

rodilo devět setříků. Jednu fenečku jsme si 

ponechali, a náš osud tak byl už defi ni-

tivně zpečetěn. Aischa dostala do vín-

ku báječnou povahu, mimořádné 

vlohy typické pro anglické oha-

ře, eleganci a noblesu, za niž si vy-

sloužila mnoho výstavních titulů 

ze šampionátů doma i v zahraničí, 

včetně titulu interšampiona.

A protože jsme samozřejmě 

museli naplnit život i naší Aischi, 

narodila se nám druhá genera-

ce setříků ze spojení s anglic-

kým psem Satlas Man Overbo-

ard. Urputnost setřího viru se 

opět prokázala a z dvanác-

ti krásných mahagonových štěňátek zůstala 

doma Beauty, která vyrůstá po boku zakla-

datelky našeho chovu babičky Andy a bá-

ječné mámy Aischi. Pevně doufáme, že 

prostřednictvím Beauty bude naše redj-

okerovská dynastie pokračovat. Tzv. se-

tří virus zřejmě neporazí ani ty nejlep-

ší léky!

Máme radost z úspěchu každého 

z našich odchovanců, ale především 

jsme rádi, že naši setříci mají krásné do-

movy a jsou svými majiteli milováni. 

Život s irskými setry je radost 

a životní styl, který dává našemu 

životu další smysl.“ 

Nezbývá než Houdovým 

popřát mnoho dalších krás-

ných setřích generací.

www.redjoker.cz [�]

estu do světa irských ses trrů ů nánámm

odsttarartovavalal  v rrococe 2000000 m malalá á

setří slslečečnna Anddy. D Do tété chvhvíle 

nás anii vve snu nenapadlo, žee se ststanane-e-

me jjeeho neoddělitelnou souučáčástí. Když

se nás chohovavatetelélé A Andndy ptali, zda s ní bu

deme chodit na výstavy, skládat zkouš-

kyy a a a abbsololvovat kynoloogigickckéé akakcece, ří-

kkali jsmme jim,

žež  chccememe e 

pspsa jajakoo p parar-

ťákaa, člčlenena ro-

dinny,  ktktererémému u 

pooskkytytnenememe 

veeškererouo  péči 

aa láskku.u. V Vý-

sstavy, zkoouš-

kky a podobob-

nné „nesmyslyly“ “ 

žeže nejsou důvo-

deem,m, proč si ji

pořizujememe.

AlAle e AnAndydy, , tetenn tytypipickcký ý iri -

skký ý sesetrtr, tetempmpereramamene tníí ararisi -

totokrk atkka, ododdadanáná a a m mililujující í 

roošťťanda, veselý a bezstararosostt-

ýný š šašekek, spsponontátánní a zvědavá

přpřítítelelkykyněně, , zppůsobila, že e nánás s

sesetří virus zasáhl silou panded -

mie a všechno to, čeho jsme se

zříkalalii a a o o čem jsme chovate-

llům AnAndydy t tvrdidili, že nepřichází 

v úvúvahahu,u, s e ststala o o sos učástí n

vota, a to nnaka onnec vvelmi v

Po několikikalettémém s ouži

jsme se rozhoddli, žže jíí dop

ababy y naplnilaa s svůůjj žživovot a m

Za ženicichaha jsmmee vyvybrali im

psa Fabrizio Juglana a z jej

rodidilolo d deevět setříků. JeJednd u

poonecchali, a náš osusud taakk bb

tivnně zpzpečetěn. Aiisschaa dos

ku bbájeečnou povvahuu, mim

vlohhy tyypické prro annglické

ře, eelegganci a nooblesusu, za n

slououžilala mnoho vvýsýstavnící hh

zee šammpionátů doma ii vv z za

včettnně titulu interšampioon

A protože jsme samoozř

museli naplnit život i nnaaší 

narodila se nám druháá genn

ce setříků ze spojení ss ang

kým psem Satlas Maann OvOvee

ard. Urputnost setřího viru

titi k krárásnsnýcýchh mamahahagog nových šštětěňáňátek zůstala

vyrůsstátá p po o bobokuku zakla-

babbičky AAndndy y a bábá-

evně ddououfáfámem , žež  

uty bude naše rededj-j

pokračovat. Tzv. se-

orazí ani ty nejlep-

spěchu každého 

ů, ale předevššímím 

říci mají krkrásásnéné d do-

majiteelili milovánni.i. 

mi setrtry y jeje r radost

kterýý ddává našašemu 

smyyssl.“

vá neež HoHouudovým

mnohoo d dalších krás-

etřích geenerací.

ww.redjookerer.cz [�]

e, ří

á 

e

zí

opopět prokákázazala a z ddvavanán c-

ti k á ý h h ý h šštěňňát k zů t l

mm 

ž

u-

-

vyrů

vu b

i. Pe

Beau

tie p

epo

z ús

nců

setř

ými 

kým

yl, k

lší s

býv

át m

ch s

ww

našeh ž

í

i

přpř

mm

mm

jj

u

bb

s

m

é

n

hh

a

n

e

A

n

gl

e

u

dd kk áánašeho o žiž -

ítanouou. . 

tít  s AAndnddy y y 

řejememe,e,,  

měmělala š štětěňaňaňata. 

mmppozaantntního

ici h spojení se na-aa

u fenečkč u jsme si

byl užž ddefi ni-

stalaa d ddo o vívívíín-n-nn

mořáádnnééé é 

é ooha-

niiž si vyvy-

hh tituuuulůlůlů

ahraanininin číčíčíčí,, 

na.

ejjmmě ě 

AAischhi,

nera-

licc--

rbo-

u se

dodomama BB BBeaeaeaeautu y,y, kkteterárá v v

datelky y nanan šeš ho cchohovv

ječné mámámámymy AAischchii

prostřededdnnictvív m m BB

okerovovovskskská á dydynanastst

tří viiiruruus s zřzřejejměmě nne

ší lékkky!y!y

Mámee radadosost z

z našich oodcdchovan

jsme rádi, žže e naši s

movy a jsoou svý

Život s s iri sk

a a životní ststy

životu ddalal

Nezbzb

poopřpřpř

nýýýcc

listopad/prosinec 2010  |  DOGS magazín [ 35 ] 

FO
T

O
: A

N
E

TA
 J

U
N

G
E

R
O

VÁ

DM0410_034-035 RED JOKER.indd   35DM0410_034-035 RED JOKER.indd   35 26.10.10   12:3826.10.10   12:38


